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Förslag till beslut
1.Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslag om avslag till ansökan om fyllnadsmassor till 
ridstig i Färentuna med motivering att nämndens budget för 2022 ej medger ett beviljande.

2. Kultur- och fritidsnämnden är öppna för att lyfta ärendet igen om det ekonomiska läget 
förändras.

Sammanfattning av ärendet
Ärendet avser att behandla en ansökan från Färentuna ridssällskap för en insats som inte 
kan beviljas inom ramarna för nuvarande bidragsformer då bidragsformerna inte täcker 
denna typ av insats.

Färentuna ridsällskap och markägare Marie Rafting har under våren 2022 inkommit med en 
ansökan om fyllnadsmassor för en ridstig i Färentuna. Syftet med bidraget är att förbättra 
underlaget på en befintlig stig där ridning är tillåten men som också används för 
promenader. Stigen är en livsnerv för Färentunas alla ryttare och promenerare. Den 
förbinder Östertorp, Ettans väg, Solberga, Ölsta samt ridstigen förbi Norrbygård. Under en 
stor del av året är denna förbindelselänk svårframkomlig på grund av lervälling. Markduk och 
grus skulle förbättra underlaget. Stigen ligger på privatägd mark. 

Ett av alliansens mål för mandatperioden 2018-2022 är att kommunen tillsammans med 
markägare och ridföreningar ska möjliggöra för fler ridstigar. I Kultur- och fritidsnämndens 
investeringsbudget för 2022 finns medel avsatta för ridytor. Kommunens investeringsmedel 
får dock ej användas för investeringar som ligger på privatägd mark. Därför behöver bidrag 
för dylika ändamål finansieras med andra medel. Kultur- och fritidsförvaltningen har 
undersökt vilka kostnader som är realistiska för en markförstärkning av stigen och den 
uppgår till 150 tkr. 

Ridsporten är stor i kommunen och utövas till största delen av flickor. Den gruppen nås av en 
liten del av kommunens subventioner till idrott då deras verksamhet till största del utövas i 
ridskolors privata regi, som ej beviljas verksamhetsbidrag. Ett sätt att fördela medel till 
ridsporten är att stärka ridsporten utanför ridskoleverksamheten, t ex genom anläggningar 
som kan nyttjas av privatryttare och ridföreningar. 
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Kultur-och fritidsförvaltningen bedömer att insatsen skulle ligga i linje med alliansens mål 
samt bidra till en jämställdare fördelning av kommunens stöd till ridsporten. Med nuvarande 
budgetprognos på ett underskott på 700 tkr i Kultur- och fritidsnämnden finns dock inte 
utrymme för beviljande.
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